
Jakob Erbar
Geboren am 2. August 1878 in Düsseldorf, gestorben am
1. Juli 1935 in Köln. Schriftsetzerlehre in Düsseldorf, dort
Schriftkurse bei Fritz H. Ehmcke und Anna Simons. Nach
Wanderjahren Akzidenzsetzer in der Druckerei DuMont-
Schauberg in Köln. 1908 Lehrer an der Städtischen Berufs-
schule, seit 1924 auch an den Kölner Werkschulen.
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Candida

Erbar Fraktur

Erbar Fraktur fett

Erbar Grotesk I leicht

Erbar Grotesk II leicht

Erbar Grotesk I

Erbar Grotesk II

1936

1936

1938

1927

1927

1926

1926

1929

1929

1926

1930

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer

Linotype
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Erbar Grotesk schmalmager

Erbar Grotesk schmalhalbfett

Erbar Kanzlei

Erbar Mediaeval

Erbar Mediaeval Kursiv

Erbar Mediaeval halbfett

Erbar Med. Kursiv halbfett

1930

1929

1913
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1913
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Linotype



http://www.klingspor-museum.de

Erbar Mediaeval lichtfett

Erbar Initialen

Erbar Unziale

Erbar Unziale halbfett

Feder Grotesk

Feder Grotesk Kursiv

Feder Grotesk halbfett

Grotesk lichtfett

Koloss

Lautsprecher

1922

1909

1925

1910

vor 1923

1924

1931

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer
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Lucina

Lumina

Lux

1926

1928

1929

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer

Ludwig & Mayer
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Erbar Mediäval
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Feder Grotesk



Grotesk lichtfett
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